[bookmark: _GoBack]         [image: Описание: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 28-МА
	   15 марта 2017 года
	 пгт Кача

О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 15.12.2016 № 67-МА «О прогнозе социально-экономического развития территории внутригородского
муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017 год и плановый период 2018 -2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом города Севастополя от 02.06.2004 № 17-ЗС «Об установлении границ и статусе муниципальных образований в городе Севастополе», Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования Качинский муниципальный округ, утвержденным Решением Совета Качинского муниципального округа г. Севастополя от 13.05.2015 №14,

местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 15.12.2016 № 67-МА «О прогнозе социально-экономического развития территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017 год и плановый период 2018 -2019 годов» (далее – Постановление):
1.1. В Приложении к Постановлению пункт 7 изложить в следующей редакции:
7. Экономика и финансы
Формирование проекта бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017 год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, на основе показателей прогноза социально-экономического развития муниципального округа на 2017 год, параметров прогноза на период до 2019 года и отражает источники формирования финансовых ресурсов муниципального образования.
Доходы
В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя»  доходы местного бюджета формируются за счет налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений.
В 2017 году и плановом периоде 2018–2019 годов по муниципальному округу прогнозируется следующий объём поступлений доходов в бюджет:

Объём поступлений доходов в бюджет внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов:

	Показатели
	Ед. изм.
	Ожид. 2016
	Прогноз

	2017
	2018
	2019

	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	350,0
	2198,8
	2225,0
	2251,0

	Налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	350,0
	419,7
	425,0
	430,0

	Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	тыс. руб.

	1779,1
	1800,0
	1821,0

	Неналоговые доходы
	тыс. руб.

	22,0
	23,0

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	10258,4
	24558,7
	26687,3
	27965,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тыс. руб.
	10258,4
	7939,9
	8905,1
	8938,8

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	тыс. руб.

	16618,8
	17782,2
	19026,9

	Всего доходов
	тыс. руб.
	10608,4
	26757,5
	28912,3
	302016,7

Основными источниками формирования местного бюджета являются дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.
Налог на доходы формируется за счет налога на доходы физических лиц по нормативу отчислений 0,2 %.
Сумма поступлений налога на доходы физических лиц рассчитана в соответствии с главой 23 «Налог на доходы физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, исходя из прогнозируемого фонда оплаты труда по муниципальному округу, с учетом темпов роста заработной платы. Поступление налога на доходы физических лиц в 2017 году ожидается 419,7 тыс. рублей.
Поступление налога, взымаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения ожидается в сумме 1 779,1 тыс. руб.
В бюджете на 2017 год запланированы безвозмездные поступления: из них дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 7 939,9 тыс. руб., субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 16 618,8 тыс. руб.
Общая сумма доходов бюджета Качинского муниципального округа по прогнозу в 2017 году составит 26 757,5 тыс. рублей.
Расходы
Расходная часть бюджета Качинского муниципального округа сформирована исходя из ожидаемой оценки поступления доходных источников и средств, получаемых из местного и городского бюджетов. По прогнозу в 2017 году расходы составят 26 757,5 тыс. рублей.
Расходы на общегосударственные вопросы в 2017 году составят 8 672,8 тыс. рублей, на развитие физкультуры и спорта в 2017 году запланировано 300,0 тыс. рублей, на развитие культуры 635,9 тыс. рублей, на мероприятия связанные с профилактикой терроризма и экстремизма составит 230,0 тыс. рублей, на мероприятия по информированию жителей о деятельности органов местного самоуправления составит 200,0 тыс. рублей, на мероприятия, направленные на повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления составит 100,0 тыс. рублей.
Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий составят 16 618,8 тыс. рублей.

1.2. В Приложении к Постановлению подпункт 10.5 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.5. Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Ведется работа по газификации населенных пунктов: частично газифицированы жилые дома в следующих населенных пунктах: село Полюшко, село Вишневое, село Осипенко, поселок Кача. В 2017-19 гг.  планируется продолжить работы по газификации населенных пунктов: село Полюшко и село Орловка (ул. Решидова, ул. Золотистая, ул. Колосистая, ул. Луговая, ул. Персиковая, ул. Солнечная, ул. Молодежная, ул. Евпаторийская, Тупик Зеленый), в том числе проектно-изыскательские работы. Газификация жилых этажных домов поселка Кача: ул. Авиаторов, 17, 19, 28, (5-ти этажные), ул. Красноармейская, 2-а (5-ти этажный), ул. Авиаторов, 1 (3-х этажный), ул. Авиаторов, 2–10 (2-х этажные), ул. Нестерова, 6, 8 (2-х этажные), ул. Красноармейская, 1-а (2-х этажный).
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и для выполнения возложенных функций по договору от 28.08.2015 № 77-15БП передано в безвозмездное пользование недвижимое имущество, находящегося с собственности города федерального значения Севастополя.
В соответствии с Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя» внутригородскому муниципальному образованию города Севастополя Качинский муниципальный округ переданы следующие государственные полномочия в сфере благоустройства:
1) по санитарной очистке территорий муниципальных образований;
2) по удалению твердых коммунальных отходов, в том числе с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации;
3) по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними;
4) по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства;
5) по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов;
6) по обустройству и ремонту тротуаров (включая твердое покрытие парков, скверов, бульваров);
7) по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок (комплексов);
8) по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог;
9) по демонтажу, перемещению, хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных на земельных участках объектов, не являющихся объектами капитального строительства (в том числе нестационарных торговых объектов);
10) оплата труда, взносы на обязательное пенсионное, социальное, медицинское страхование и прочие расходы по содержанию муниципальных служащих, исполняющих переданные полномочия.
В бюджет внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ внесены изменения, которые предусматривают расходы на исполнение вышеуказанных полномочий на сумму 16 618,8 тыс. руб.»

2.   Постановление вступает в силу со дня его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу внутригородского муниципального образования города Севастополя  Качинского муниципального округа Герасим Н.М.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

image1.png